Ut antehac pontifici maximo ad dignitatem cardinalitiam obtinendam episcopum Veggiensem Turrianum, episcopum Atrebatensem Ortembergium et Adriae episcopum Portiam commendaverimus, recenti paternitatem vestram reverendissimam memoria tenere existimamus. Cum itaque tempus iam instet, quo nova cardinalium designatio futura speretur, a paternitate vestra reverendissima pro singulari nostra fiducia, quam in ipsa positam habemus, benevolenter petimus, ut prioris desiderii nostri, in quo etiamnum persistimus, rationem haberi apud sanctitatem suam haud gravatim procuret. Ex supranominatis illis quanti quisque valoris emeriti sit, et gestis functionibus publicis sanctitas sua sine dubiis noverit. Nostri imperii interest, ut talis eligatur, qui res Germanicas praecipue perspectas habeat. Quod sanctitatis suae iudicio liberum permittimus, voti nostri ut omnino compotes fiamus, benevolo paternitatis vestrae reverendissimae studio nos consecuturos confidimus.

⁶⁸⁴ II. Mátyás V. Pálhoz, Prága 1612. febr. 20. (BAV Barb. Lat., vol. 6831, fol. 9^r, n. 4):

Recordamur nos superioribus temporibus et iteratis vicibus sanctitati vestrae nobilem Octavium Rudolphium utriusque signaturae referendarium et vicelegatum Romandiolae diligenter et fiducialiter commendasse, ut ex benevolo sanctitatis vestrae motu et affectu cardinalitiam dignitatem consecutus fuisset: quod eo consilio fueramus maximopere, uti penes sanctitatem vestram adeoque ipsam sedem apostolicam quempiam confidentiorem haberemus, et cui res nostras occasione regnorum et provinciarum nostrarum emergere valentes agendas concrederemus. Illud tamen cum in nupera sanctitatis vestrae ad cardinalatum quorundam patrum promotione eum nequaquam consecutum cognoverimus. Causam vero perspicere nequeamus, ob quam sedula nostra intercessio apud sanctitatem vestram pondus nequaquam habuerit. Non dubitamus denuo sanctitatem vestram interpellare hoc eodemque nomine penes praedictum Octavium, quem nos etiam ob merita familiae Rudolphianae nobis praestita unice complectimur, commendationem iterare, nihil utique ambigentes sanctitatem vestram (ob singulares eiusdem dotes, studiorum conatus et merita, quae erga sanctitatem vestram non minus, quam etiam sanctam sedem apostolicam ardenti desiderio hactenus semper contestari enixus fuit) id benevole facturam, ut commendatio haec nostrae iterum apud sanctitatem vestram suo pondere non destituatur: spe firmiore fulti, quod ad instar aliorum Dynastiarum apud sanctitatem vestram factas intercessionibus prima quoque occasione, etiam hanc nostram commendationem optati successus consecuturi sunt.